[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	РЕШЕНИЕ - проект

	00 января 2026 года                                                                                            № 00
п.Ульт-Ягун

	О внесении изменения
в решение Совета депутатов
сельского поселения Ульт-Ягун
от 14.06.2019 № 34

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2025 г. № 1912 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации»,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 14.06.2019 № 34 «Об утверждении Порядка и  размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в сельском поселении Ульт-Ягун на постоянной основе» следующее изменение, в абзаце третьем пункта 6 слова «предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» заменить словами «предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2025 г. № 1912 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
 Глава сельского поселения Ульт-Ягун

М.В. Яковинов
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 14.06.2019 № 34»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2025 г. № 1912 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации» постановление Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации» признано утратившим силу и в связи с допущенной технической ошибкой разработан данный проект решения.
Главный специалист

Е.К. Швецова